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Sammanfattning
Östergötlands länsmuseum genomförde år 2008 en arkeologisk förundersökning i 
Klostergatan, mellan kvarteren Baggen och Brevduvan, Linköpings stad och kom-
mun, Östergötland. Inom en knappt 5 m lång sträcka påträffades kulturlager samt 
en konstruktion. I historisk tid har de påträffade lämningarna legat inom tomtmark, 
dock mycket nära gatan. Konstruktionen har tolkats vara någon typ av kar i vilken 
man bland annat förvarat kalk. En dendrokronologisk analys av virke i konstruktionen 
pekar på en datering till 1345-1350 e Kr. Dateringen stämmer väl överens med den 
sedan tidigare kända äldsta bebyggelsefasen i området.

Emma Karlsson
antikvarie
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Figur 2. Utdrag ur Ekonomiska kartan, blad 085 57, med undersökningsområdet markerat. Skala 1:5000.
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Inledning
Det aktuella arbetet föranleddes av schaktning för 
fjärrvärme i Klostergatan, mellan kvarteren Baggen och 
Brevduvan, Linköping stad, Östergötland. Den totala 
sträckan var ca 10 m. Schaktens bredd var ca 1,1 m och 
djupet var 1,1 m. Uppdragsgivare var Tekniska Verken 
i Linköping AB. Fältarbetet utfördes i april 2008 efter 
muntligt beslut från Länsstyrelsen Östergötland. Ansva-
rig för fältarbetet och rapportarbetet var undertecknad.

Områdesbeskrivning
Undersökningsområdet är beläget i Linköpings innerstad, 
inom det medeltida stadsområdet RAÄ 153. Enligt 1651 
och 1696 års stadskartor berörs såväl tomtmark som 
gatumark av det aktuella schaktningsarbetet. Schaktets 
östra del ligger inom tomt nr 248 på 1696 års karta och 
den västra delen inom gatan Gamla Stångsgatan. År 1696 
tillhörde tomten Mäster Måns skomakare (Östergötlands 
museums topografiska arkiv). Gården kallades för Säby 
gården då den tidigare tillhört godsägaren av Säby (da-
gens Bjärka-Säby), Nils Nilsson av ätten Natt och Dag 
och hans arvingar (Kugelberg 1975:428ff). På 1757 års 
stadskarta motsvaras tomten av O 62 vilken då ägs av 
Skomakare Lars Björkman och Pistolsmeds änkan Stenberg 
(D64-1:22). Klostergatan norr om Ågatan hette ur-
sprungligen ”Gamla Stångsgatan”. Gatan rätas upp under 
1700-talets andra hälft för att från och med 1800-talets 
mitt komma att ingå i Klostergatan (Jfr D64-1:29 och 
D64-1:34). Den hör till en av stadens äldsta gator och 
utgjorde ursprungligen landsvägen mellan Gamla Stånge-
bro och staden. Vägen var en del i den huvudled som 
gick genom Östergötland från Söderköping i öster till 
Skänninge i väster (Tagesson 2002:94f).
 I kv Brevduvan 21, direkt öster om den nu aktuella 
sträckan, har omfattande arkeologiska undersökningar 
utförts år 1987 och 1989 (SR 172). Undersökningen är 
den hittills mest omfattande som genomförts i Linköping 
av medeltida bebyggelse. Resultatet visade på sju faser 
med aktiviteter. I den äldsta fasen har marken brukats och 
kol från årderspår daterades till 400-talet e Kr. Nästa fas 
representerades av anläggandet av Gamla Stångsgatan. 
Gatan som hade en armering av grenar och en kalkflis-
beläggning daterades till 1200-talet. Dessutom fanns flera 
diken i området vilka sannolikt varit gränsmarkeringar. 
Under 1300-talet första hälft ersattes dessa diken av 
hägnader och området utnyttjades troligtvis under denna 
period som odlingsmarker till de närbelägna stadsgår-
darna. Det var först omkring 1300-talets mitt och andra 
hälft, som området börjar bebyggas och två stadsgårdar 
etableras. Under de två sista decennierna av 1300-talet 
utvecklades och förtätades bebyggelsen. Gårdarna var 
åtskilda av en gränd och husen låg koncentrerade till 
de inre delarna av tomten. Ut mot Gamla Stångsgatan 
var mindre byggnader, latringropar och enstaka tunnor. 

Figur 3-5. 1651 års karta (akt D64-1:3), 1696 års karta 
(Östergötlands museums topografiska arkiv) och 1757 års 
karta (akt D64-1:22) med den aktuella schaktsträckningen 
markerad. Skala 1:3000.

248
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Figur 6. Översiktskarta med tidigare undersökningar på den aktuella sträckan av Klostergatan markerade. Skala 1:1000.
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Förtätningen av bebyggelsen fortsatte fram till början av 
1500-talet varefter gårdarna ödelades efter en brand. I 
början av 1600-talet bebyggdes tomterna åter men enligt 
ett nytt mönster med husen grupperade utmed Gamla 
Stångsgatan (Tagesson 2002:394 ff, se även Feldt & 
Tagesson 1997).
 I samband med att ovanstående yta skulle bebyggas 
år 1990 utfördes schaktningsarbeten utan tillstånd enligt 
kulturminneslagen (KML). Schaktet var drygt 10 x 5 m, 
och låg i Klostergatan, direkt väster om ovan nämnda 
undersökningsyta (SR 185). Östergötlands länsmuseum 
kom att utföra en efterundersökning vid vilken delar av 
schaktväggarna kunde dokumenteras. Vid undersök-
ningen kunde dryga 10 olika lager fastställas i profil varav 
fem var gatunivåer av Gamla Stångsgatan. Den äldsta 
nivån återfanns endast i schaktets södra del. Kulturlagren 
påträffades 0,6-1,0 m under markytan och upphörde på 
1,8-2,0 m djup (Feldt 1990).
 Utöver ovan nämnda undersökningar i samband med 
byggnationen av Brevduvan 21 har den aktuella sträckan 
av Klostergatan varit föremål för tre arkeologiska un-
dersökningar: år 1933, 1996 och 2004. År 1933 utfördes 
arkeologiska undersökningar/observationer i samband 
med grävning för en gasledning (SR 84). På ca 0,8 m djup 
påträffades stenläggningar som tolkades som gatunivåer 
och på 1,0-1,3 m djup framkom träkonstruktioner som 
då tolkades vara rester efter en kavelbro (Cnattingius 
1933, Östergötlands museums topografiska arkiv). Med 
dagens kunskapsläge har dock de sistnämnda träkon-
struktionerna omtolkats och de utgör sannolikt inte några 
kavelbroar. Istället pekar mycket på att det är rester efter 
byggnader. Med hjälp av historiska kartöverlägg kan det 
bland annat konstateras att flertalet av 1933 års obser-
vationer är i gammal tomtmark.
 Vid schaktning för fjärrvärme år 1996 undersöktes 
en 50 m lång sträcka från korsningen Klostergatan/
Ågatan och norrut. Schaktet var beläget i gatans östra 
del för att korsa gatan ca 10 m söder om det nu aktuella 
schaktet. I det östra schaktet framkom flera välbevarade 
träkonstruktioner som överlagrade varandra och en flät-
verksgärdesgård. Den senare kunde dateras med hjälp av 
14C-analys till 1040-1280 e Kr (Ua-18076, 2 sigma, Oxcal 
3.10). Utifrån de konstaterade bebyggelsefaserna i ovan 
nämnda kv Brevduvan hålls det för troligt att flätverket 
ska kopplas till den senare delen av dateringen, dvs 
1200-talet. I schaktet mellan kv Baggen och kv Brevdu-
van påträffades kulturlager på 0,8 m djup. I öster och 
väster var störningar och lager fanns endast på en ca 3,5 
m lång sträcka. Lagren bestod av två kulturlager samt ett 
fett brunt kulturlager som innehöll rikligt med träpinnar 
och ris. Lagret tolkades som gatubeläggning till Gamla 
Stångsgatan (Feldt 2002).
 År 2004 gjordes omfattande schaktningsarbeten 
för fjärrkyla i den västra delen av Klostergatan, mellan 
Ågatan och Kungsgatan. Vid den arkeologiska undersök-

ningen konstaterades att den södra delen av schaktet låg 
i frischaktet till byggnaden i kv Baggen 31. I den norra 
delen av schaktet framkom dock, på en sträcka om ca 45 
m, kulturlager i den östra schaktväggen. Sträckan berörde 
såväl tomt- som gatumark. I området som motsvarade 
gammal gatumark påträffades bl a två risbäddar vilka 
båda daterades med 14C-analys till 1290-1420 respektive 
1290-1410 e Kr (Ua 22114-15, 2 sigma, Oxcal 3.10). Det 
äldsta skiktet var ett ca 0,2 m tjockt kulturlager. Djurben 
påträffat i lagret daterades till 1185-1265 e Kr (Ua 24116, 
1 sigma, Oxcal 3.10). Lämningarna påträffades på ca 0,6 
m djup under markytan och var ca 0,5-0,7 m mäktiga 
(Wennerlund 2005).

Syfte och metod
Syftet med den arkeologiska förundersökningen var 
främst att styra markingreppet så att fast fornlämning 
skadades så lite som möjligt av det planerade arbetsfö-
retaget. Fast fornlämning som berördes av schaktningen 
undersöktes avseende karaktär, omfattning och datering. 
Till den arkeologiska undersökningen knöts följande 
frågeställningar

• Kan äldre gatunivåer av Gamla Stångsgatan iden-
tifieras? 

• Kan man, med hjälp av undersökningsresultaten 
från 1987/1989, fastställa gatans ursprungliga 
bredd?

• Finns gränsmarkeringar mellan tomt- och gatu-
mark? I sådant fall: vilken karaktär har de och vad 
har de för datering? 

• Kan lämningarna knytas samman med de bebyg-
gelsefaser som identifierats inom kv Brevduvan 
21?

Arbetet genomfördes som schaktningsövervakning. 
Samtliga lämningar av arkeologiskt intresse undersöktes 
och dokumenterades genom handritning och fotogra-
fering. Relevanta prover för dendrokronologisk analys 
samlades in och analys genomfördes av Nationella La-
boratoriet för Vedartsanatomi och dendrokronologi i 
Lund. Schaktet dokumenterades på en översiktlig plan.

Resultat
I schaktets östra del var 1990 års schakt och i väster var 
det urschaktat för frischakt och diverse kablar och led-
ningar. En knappt 5 m lång sträcka, i mitten av schaktet, 
innehöll lämningar i form av kulturlager och en konstruk-
tion av sten och trä. Inom sträckan för kulturlagren fanns 
dock en störning i form av 1933 års schakt för gasledning. 
Nedan följer tolkning och kortfattade beskrivningar av 
lämningarna. För utförliga lagerbeskrivningar hänvisas 
till bilaga 1.
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Kulturlager framkom på 0,4-0,5 m djup under markytan. 
Överst var ett ca 0,2 m tjockt, heterogent gråsvart lager 
med sandig lera (L1). Lagret, som bland annat innehöll 
mycket sot och kol, ska sannolikt kopplas samman 
med en brand. Möjligen rör det sig om samma brand 
som ödelade bebyggelsen i kv Breduvan 21 i början 
av 1500-talet. Avsaknaden av fyndmaterial typiska för 
1600- och 1700-talen, såsom yngre rödgods, kritpipor 
och glas, talar för detta.
 Under lagret L1 påträffades en konstruktion upp-
byggd av sten, lera och trä (för planritning, se bilaga 1). 
I fält upplevdes lämningarna höra till en och samma 
konstruktion men på grund av schaktets ringa bredd får 
tolkningen dock hållas för något osäker. För en säkrare 
tolkning hade hela konstruktionen och möjligen även en 
yta kring den behövt undersökas. Konstruktionen, som 
var i flera skikt, anträffades på 0,6 m djup. Den var cirka 
2 m bred/lång. Den dokumenterades i tre nivåer från 0,6 
m djup till 1,1 m djup (se bilaga 1). Överst var en sten-
packning med 0,15-0,3 m stora stenar. Under dessa kom 
ytterligare stenar. Dessa var något större, 0,3-0,5 m stora 
och mellan stenarna var gul lera. Stenkonstruktionen var 
som tydligast i norra och västra delen. I den norra delen 
återfanns stenarna i schaktkanten men genom att sticka 
i schaktväggen med ett öglespjut kunde det konstateras 
att stenarna inte fortsatte åt norr. Under stenarna var 

den tredje nivån som bestod av trästockar. På tre sidor 
(i väster, öster och norr) fanns två parallella trästockar. 
Mellan de västra och östra paren var ett mellanrum på 
ca 1,3 m. I bottnen, på ”insidan” av träkonstruktionen, 
påträffades även ett tunt vitt lager vilket sannolikt är 
släckt kalk. Konstruktionen tolkades som ett möjligt kar 
där leran mellan stenarna tätat konstruktionen. Vid något 
tillfälle har karet använts som förvaring av släckt kalk.
 I den södra schaktkanten kunde ett lager med brun 
lera iakttagas i anslutning till den övre delen av konstruk-
tionen (L5). Leran var kompakt och hade en ”kletig” 
konsistens. Öster och väster om konstruktionen var ett 
0,4 m tjockt homogent gråbrunt lager med humös sandig 
lera (L2). Lagret var svagt sotigt och innehöll enstaka 
småsten, kolbitar och djurben. Lagret anträffades även 
inne i karet/konstruktionen men här var det endast 0,2 
m tjockt. I den södra schaktkanten kunde dock en viss 
färgskillnad noteras i den del av lagret som låg i konstruk-
tionen. Den övre delen av lagret var här något brunare 
(2a) och den undre delen mörkare gråsvart (2b). Möjligen 
rör det sig om tre olika lager vilka påminner om varandra. 
I anslutning till konstruktionen handgrävdes även en 
mindre yta/provgrop i syfte att klarlägga konstruktionens 
funktion. Under L2 fanns här ett 0,1 m tjockt svartbrunt 
kompakt lager. Lagret tycktes vara trä som brutits ner. 
Under detta fanns ett tunt lager med i det närmaste ren 
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lera med inslag av träflis (L7). Därunder kunde ett grusigt 
mörkt lager iakttagas (L9). Det sistnämnda lagret fram-
kom dock i bottnen av provgropen och endast toppen 
av lagret kunde ses.
 I anslutning till konstruktionen påträffades djurben 
samt slagg i form av bottenskållor. Slaggen hittades i 
anslutning till den övre nivån av sten i konstruktionen 
samt i lager 2 och 7. I den förstnämnda kontexten fanns 
dessutom en bit sintrad, förglasad bränd lera. Ett par av 
djurbenen var avsågade ledändar vilket visar på hantverk. 
 Två träprover togs i konstruktionen för dendrokrono-
logisk analys (dendronr 04725-26). Proverna togs i bott-
nen av anläggningen och analysen visade att träslaget var 
ek och att de två proven troligen var likåldriga. Proverna 
gick dock inte att med säkerhet datera men ett förslag till 
datering är omkring 1345-1350 e Kr (se bilaga 3).
 I historisk tid har de påträffade lämningarna legat 
inom tomtmark, dock mycket nära gatan. Den påträf-
fade konstruktionen har, som ovan nämnts, tolkats vara 
någon typ av kar där man bland annat förvarat kalk. Den 
föreslagna dateringen av karet stämmer väl överens med 
den äldsta bebyggelsefasen inom kv Brevduvan. Vid 
undersökningen av kv Brevduvan 21 konstaterades även 
att gårdsbebyggelsen under medeltid legat indragen en 
bit in på tomten och att det i delen ut mot gatan funnits 
mindre byggnader, latringropar och tunnor. Den nu 
anträffade konstruktionen ska antagligen sättas in i en 
liknande kontext.
 Vid den nu aktuella undersökningen kunde dock inte 
några nivåer av Gamla Stångsgatan identifieras. Sannolikt 
har gatan legat inom den yta som grävdes år 1990 utan 
tillstånd. Vidare hittades inte några gränsmarkeringar 
mellan gatu- och tomtmark. Slutligen kan det fastslås att 
det på den aktuella sträckan av Klostergatan finns mycket 
välbevarade kulturlager och konstruktioner.

Figur 8. Den påträffade konstruktionens placering inprickad på 
1696 års karta. Skala 1:2000.

Referenser

Tryckta källor
Cnattingius, B. 1933. Ritningar och fotografier, Klos-

tergatan. Östergötlands museums topografiska 
arkiv.

Feldt, A-C. 1990. Kv Brevduvan 21/Klostergatan. Arkeo-
logisk efterundersökning. Östergötlands länsmu-
seum. 

Feldt, A-C. 2002. Hus och staket längs Gamla Stångsgatan. 
Östergötlands länsmuseum. Kulturmiljöavdel-
ningen. Rapport 14:2002.

Feldt, A-C. & Tagesson, G. 1997. Två gårdar i biskopens 
stad. Om den arkeologiska undersökningen i kvarteret 
Brevduvan, Linköping 1987 och 1989. Östergötlands 
fakta 3. Östergötlands länsmuseum.

Kugelberg, A. 1975. Gamla Linköpingsgårdar. (An-
teckningar av Arvid Kugelberg). Skriftserie utgi-
ven av föreningen Gamla Linköping. Nr 14:4.

SR. Stadsarkeologiskt register. Linköping.

Tagesson, G. 2002. Biskop och stad – aspekter av urbani-
sering och sociala rum i medeltidens Linköping. Linkö-
ping.

Wennerlund, J. 2005. Fjärrkyla i centrum. Östergötlands 
länsmuseum. Kulturmiljöavdelningen. Rapport 
2005:78.

Kartor
Östergötlands museums topografiska arkiv
Geometrisk grundmätning över Linköping stad belä-

gen i Östergötland och Hanekindshärad. Upprät-
tad 1696. Nytryck 1987. Östergötlands länsmu-
seum.

Lantmäteristyrelsens arkiv
Akt D64-1:3. 1651. Linköpings stad. Östergötlands 

län. 

Akt D64-1:22. 1757. Mätning. Linköpings stad. Öster-
götlands län. 

Akt D64-1:29. 1800. Tomtmätning. Linköpings stad. 
Östergötlands län.

Akt D64-1:34. 1854. Tomtmätning. Linköpings stad. 
Östergötlands län.



9

Tekniska uppgifter
Lokal Klostergatan (19B)
Socken Linköping
Kommun Linköping
Län och landskap Östergötland

RAÄ nr 153

Ekonomiska kartans blad  085 57 (8F5h Linköping)
Koordinater  X6476570, Y1489320
Koordinatsystem RT 90 2,5 gon V

Lst dnr  Jfr 431-9496-08
Lst beslut muntligen
Lst handläggare Carin Claréus

ÖLM dnr 516/08
ÖLM projektnummer 530803

Uppdragsgivare  Tekniska Verken i Linköping AB
Kostnadsansvarig Tekniska Verken i Linköping AB

Projektledare  Emma Karlsson
Personal -

Typ av undersökning  Arkeologisk förundersökning
Fältarbetstid  April 2008
Sträcka 10 m

Fynd Ja (C4425:1-10)
Foto Ja (digitalt)
Analyser Ja (dendro)

Grafik Emma Karlsson
Renritning Lasse Norr
Grafisk form Lasse Norr

Dokumentationsmaterialet förvaras på Östergötlands museum.

Ur allmänt kartmaterial © Lantmäteriverket MS2008/06551
ISSN 1403-9273  Rapport 2012:15 © Östergötlands museum



10

S

S
S

∼∼ ∼

Ga
s

(1
93

3)

Ka
lk

Ni
vå

 4
1,0

0-
1,1

0 m
 um

×

Tr
äp

ro
v 

4

×
Tr

äp
ro

v 
3

L

L

L

L

L

L

L
L

L
L

L
S

S
S

S
S

S S
S S

S

Y
Y

Y

∼∼
∼ ∼ ∼

∼

Ga
s

(1
93

3)

S

S

S S

S

S
S

S

∼ ∼

∼

Ni
vå

 3
0,8

0-
0,9

0 m
 um

S

Y
Y

Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y

Y

∼

∼

∼

∼
∼

∼
∼∼ ∼

S

S

S
S

S

S
S

S
S

SS
S

S
S

S S

S

d
 

d
 

Ga
s

(1
93

3)
Ni

vå
 2

0,6
0-

0,7
0 m

 um

∼ ∼

(1
99

0)

×

F2

Trottoar

Trottoar

kv
 B

re
vd

uv
an

K
lo
st
er
ga
ta
n

kv
 B

ag
ge

n

S S
S

S

S
S

S

S
S

×

F1

S
S

Ni
vå

 1
0,5

0-
0,6

0 m
 um

5
4

3
2

1
0m

6m
D

nr
 5

16
/0

8:
1

K
lo

st
er

ga
ta

n

Li
nk

öp
in

gs
 s

ta
d 

oc
h 

ko
m

m
un

, Ö
g

R
A

Ä
 1

53
P

la
nr

itn
in

g
S

ka
la

 1
:2

0
D

nr
 5

16
/0

8
20

08
-0

4-
22

  E
m

m
a 

K
ar

ls
so

n 
 

R
en

rit
ni

ng
  L

as
se

 N
or

r
VV

V V

♦♦

1m
0

N

V

Bilaga 1.  Ritningar

Skala 1:30



11

∼
L

�
�

�

�

�

�

S
d

 
T

V

�
�

Ga
s

De
nd

ro
pr

ov
 3

S

S

S

S
S

S

Tr
äp

ro
v 1

Tr
äp

ro
v 2

F3

×

F4

×

S

Ga
s

S

F2

×

F1

×

S

S
S

S

S
S

SS
S S

S

S
S

S

S

d
 

×B
en

Tr
äp

ro
v 4

D
nr

 5
16

/0
8:

2

K
lo

st
er

ga
ta

n

Li
nk

öp
in

gs
 s

ta
d 

oc
h 

ko
m

m
un

, Ö
g

R
A

Ä
 1

53
P

ro
fil

rit
ni

ng
S

ka
la

 1
:2

0
D

nr
 5

16
/0

8
20

08
-0

4-
22

--
23

  E
m

m
a 

K
ar

ls
so

n 
 

R
en

rit
ni

ng
  L

as
se

 N
or

r
VV

V V

♦♦

1m
0

00
A0A0

0
A0

00
A0

00
0

1

2
2

1
1

5
5

2a
2b

7
8

6

9

10

11

1
1

1

2
2

4

3
12

13

1. 
He

ter
og

en
t g

rå
sv

ar
t s

an
dig

 le
ra

 m
ed

 in
sla

g a
v s

ot 
oc

h k
ol 

sa
mt

 te
ge

lfra
g-

me
nt,

 ka
lkb

ru
k, 

trä
flis

, e
ns

tak
a d

jur
be

n o
ch

 jä
rn

klu
mp

ar
 (e

j ti
llv

ar
ata

gn
a)

.
2. 

Ho
mo

ge
n g

rå
br

un
 hu

mö
s s

an
dig

 le
ra

. S
va

gt 
so

tig
. M

yc
ke

t e
ns

tak
a 

sm
ås

ten
, k

olb
ita

r o
ch

 ob
rä

nd
a d

jur
be

n. 
(2

a, 
Ng

t b
ru

na
re

, e
ns

tak
a t

eg
el,

 2b
, 

Mö
rka

re
 gr

ås
va

rt)
3. 

Gu
l le

ra
 (h

ör
 sa

mm
an

 m
ed

 ko
ns

tru
kti

on
, ”

ba
ko

m”
 le

ra
n ä

r L
 2)

4. 
Gu

l, s
mu

lig
, k

alk
br

uk
5. 

Br
un

 ko
mp

ak
t, k

let
ig 

ler
a. 

Vi
ss

 in
bla

nd
nin

g a
v o

va
nli

gg
an

de
 L1

. In
sla

g a
v 

ko
lbi

tar
, k

alk
br

uk
 oc

h t
eg

elf
ra

gm
en

t (
sis

tnä
mn

da
 en

ba
rt 

i to
pp

en
 av

 la
gr

et)
.

6. 
Sv

ar
tbr

un
 ko

mp
ak

t s
ilt.

 S
an

no
lik

t n
ed

br
ute

t tr
ä.

7. 
Gu

lbr
un

 ”s
ter

il” 
ler

a m
ed

 tr
äfl

is.
 F

yn
d a

v s
lag

g.
8. 

Vi
t s

me
tig

 si
lt –

 sa
nn

oli
kt 

ka
lk.

9. 
I p

ro
vg

ro
p: 

Gr
us

igt
, k

om
pa

kt 
mö

rkt
 la

ge
r.

10
. 

Br
un

gr
å s

va
gt 

sa
nd

ig 
ler

a, 
en

sta
ka

 ko
l, t

eg
elf

ra
gm

en
t, k

alk
br

uk
 oc

h t
rä

flis
. 

På
mi

nn
er

 nå
go

t o
m 

L 5
.

11
. 

Se
 la

ge
r 2

 b.

P
ro

fil
 1

 m
ot

 N
3

4
5

6
6,8

0m
2

1,8
0m

P
ro

fil
 2

 m
ot

 S
2

1,7
0m

3
4

5
6

6,8
0m

Skala 1:30



12

Bilaga 2.  Fyndlista
Fynd Antal Fyndnr Föremål Del Material Vikt Fragm Lager Anmärkning

C4425:01 1 F2 plan Kärl Buk BII:4 64,0 F1 L1 Rödgods m. svart glas. ut- o inv. 
C4425:02 1 F1 profil Bottenskålla Slagg 442,8 D1 L2
C4425:03 1 F4 profil Bottenskålla Slagg 410,6 D1 L7
C4425:04 1 F2 profil Bottenskålla Slagg 123,3 D1 L2
C4425:05 1 F1 plan Bottenskålla Slagg 530,7 D1 L1
C4425:06 1 F1 plan Bottenskålla Slagg 341,1 D1 L1
C4425:07 2 F1 plan Lera Slagg 71,5 D2 L1 Sintrad och förglasad lera, inslag 

av slagg eller sten.
C4425:08 2 F2 plan Ben Blandat Ben 35,5 F2 L1 Ben av överkäke av svin och mel-

lanfotsben av trol. får/get.
C4425:09 1 F1 plan Ben Rörben Ben 67,1 F1 L1 Underarmsben av nöt.
C4425:10 1 F3 profil Hantverksspill Ledände Ben 51,6 F1 L2 Avsågad ledände av fot- el. hand-

rotsben av nöt, hantverksspill.
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     18 Dec. 2009 

Nationella Laboratoriet för Vedanatomi och Dendrokronologi, rapport nr 2009:73 
Hans Linderson

DENDROKRONOLOGISK ANALYS AV TVÅ PROVER FRÅN 
KLOSTERGATAN I LINKÖPING.

Uppdragsgivare: Emma Karlsson, Östergötlands länsmuseum, box 232, 581 02 Linköping. 
Projektnummer 530803 
Område: Linköping     Antal sågprover: 2
Dendrokronologiskt objekt: Klostergatan, mellan kv. Brevduvan och kv. Baggen 

Resultat:
CATRAS  
Dendro 
nr:

Prov
Nr : 

Träd
slag

Antal 
år

Splint (Sp) 
Bark (B) 
Vank. (W)

Datering av 
yttersta
årsring i 
provet

Beräknat
Fällningsår 
E(Efter)
V(vinterhalv
-året)

Trädets  
Egenålder
uppskattn 

04725 Prov 3 Ek 58 Sp-9 Ej daterad Ej daterad 70-90 
04726 Prov 4 Ek 69 Sp-6 Ej daterad Ej daterad 80-110 

Information:

Proverna har inte varit möjliga att säkert datera. Trädslagen är ek , vilken är tämligen sparsamt 
uppträdande enligt våra erfarenheter och källor. 
Bästa dateringsförslaget för prov 04725 (prov 3) yttersta årsring = 1340, avverlningsår omkring 
1345-1350. Betrakta detta förslag med stor reservation. 
Troligen är båda virkesbitarna likåldriga.

______________
Hans Linderson. 

Sölvegatan 12, S-223 62 Lund Tel. +46-46-2227891, 0738-448812 Fax +46-46-2224830  

e-mail: Hans.Linderson@geol.lu.se

LUND UNIVERSITY

DEPARTMENT OF QUATERNARY GEOLOGY
KVARTÄRGEOLOGISKA AVDELNINGEN 
HANS LINDERSON

Bilaga 3.  Dendrokronologisk analys
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Östergötlands länsmuseum genomförde år 2008 en arkeologisk 
förundersökning i Klostergatan, mellan kvarteren Baggen och Brev-
duvan, Linköping stad och kommun, Östergötland. Inom en knappt 
5 m lång sträcka påträffades kulturlager samt en konstruktion. I his-
torisk tid har de påträffade lämningarna legat inom tomtmark, dock 
mycket nära gatan. Konstruktionen har tolkats vara någon typ av kar 
i vilken man bland annat förvarat kalk. En dendrokronologisk analys 
av virke i konstruktionen pekar på en datering till 1345-1350 e Kr.
Dateringen stämmer väl överens med den sedan tidigare kända äldsta 
bebyggelsefasen i området.
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